
Electric ClassPosted by allaboutRC - 2007/03/27 19:38_____________________________________Just looked at the rules for electric & mini. Does any body think that the electric class has to be defined a bit more? Also the motor for the mini is under review?============================================================================Re:Electric ClassPosted by admin - 2007/03/27 21:13_____________________________________As you may already know..The Mini class has been in place for 1 race meet with essentially no rules in place. We had a great turn out for a first meet (4 drivers), and expect more to join in the upcoming meets. The feedback we received was great, and there seems to be a lot of interest in this class.

The rules posted on the About Us page serve as a guide, and will probably change slightly as the class grows. The rules are modelled on, but not exact to the VORTEC rules.

MPRCCC Mini class was created as a low cost entry point for Junior drivers (although the older ones love it too!), and the intention is to keep the class competitive and the costs down. There is some discussion at the moment to control the motor in the Mini class to 540 standard silver can, with the intent on reviewing it in 6 or 12 months.

So at this point in time, you can run any motor in the Mini class, however this may change in the very near future.

No doubt the Electric classes will be dicussed at the next club meeting, and one of the topics will be the best strategy to move forward with them, so they retain current drivers, and more importantly; attract new members to the club.

Bailz..============================================================================Re:Electric ClassPosted by allaboutRC - 2007/03/27 23:16_____________________________________Thanks Bailz for creating the Electric Car Form.
I am right behind the mini class. I just think we need clear rules as to what we can or can't do w' the cars. Might I suggest looking @ Boronias rules on there website, which seem to work well for them as they get plenty of support for their mini class (20 or more cars per meeting). The rules are simple & I think if we promote to them & other electric clubs we may get some of their drivers racing w' us. Specially Boronias drivers because they race Wednesdays. The more the merryer I say.============================================================================Re:Electric ClassPosted by RCNUT - 2007/03/28 00:34_____________________________________just spoke to prez & showed the votec rules as same for boronia rc club (the mini class) and it looks like that is what we will be running for that class

Boronia Radio Controlled Car Club Code of Conduct
Version 3/2006 Page 22 of 34
Tamiya Mini
Chassis Tamiya M01, M02 or M03 series “Front Wheel
Drive” chassis only.
Motors 540 Silver can Johnson / Mabuchi standard
replacement metal endbell motor or Tamiya
Sport Tuned motor only.
Motors may not be modified or tampered with
in any way.
Tyres Rubber tyres only permitted as Manufactured,
fitted to small size Mini wheels. Tyres may not
be Modified or Tampered with in any way,
Including 1 single, standard insert per rim.
Body shells Mini or any commercially available body
shells that are designed for and fit the M01,
M02, M03 or M04 chassis.
Gearing May run maximum sizes as specified in
Tamiya Instruction Manuals. (Speed Tuned
Gear Sets not allowed for these cars.)
Hop-Ups ESC, bearings, any Tamiya hop-ups are
permitted with the exception of speed-tuned
gears.
Kits and hop-ups must be assembled as per
manufacturers’ instructions.============================================================================Re:Electric ClassPosted by admin - 2007/03/28 20:11_____________________________________Well lets table that idea at the next club meeting and discuss it.

RCNUT: This is a general reply for all to read, and is not meant to be directed at you :))

One thing I am not keen on doing is marketing a class to new club members, they go out buy a car at the local hobby shop, and then we tell him/her that they need this Hopup and that Hopup to even get near the front runners. They should be able to buy a car, and race it out of the box.

If the kit tyres don't work, then get a rasp/file and scuff them up for them. If they want to get new tyres thats fine.

If they want to spend money on shocks, and go fast bling bits, let them, from what I hear it doesn't make much difference to the lap times in Mini class.

If you allow Sports Tuned motor, then everyone is obligated to buy one, or be happy to be lapped every race meet, I am sure the kids had a great time on the weekend, but will they be happy with Foss beating them every weekend because he can afford a Sports Tuned Motor and they can't?

If we make the class affordable, then we increase our chances of more club members, that is more important to the club, 3 seconds faster lap times makes no difference to the health of the club.

If Boronia drivers want to come down and race, then they can change their motor, it only takes 1 minute.

Lets have an affordable electric class for the kids, we have already proven in Nitro Novice that they become next years pull start sport drivers for our club. Yes, the senior drivers can afford hopup motors, speed controllers etc, but when you are under 16, this pressure is placed onto the parents, who are already weighing their childs hobby costs up with all the other family expenses.

One of the club aims from the very beginning was to attract the kids into Novice class, and hopefully they move through the ranks. They also tell their friends and we have a flow on effect, this has worked well for us for the last 3 years. Lets not abandon this business model.

Theres my rant, hopefully not too long and boring, however I do feel strongly about keeping MPRCCC as an affordable family club, and it is one of the reasons we are now one of the strongest clubs in Victoria.

Please reply...Lets open this up for some healthy discussion.

Craig Bailey============================================================================Re:Electric ClassPosted by RCNUT - 2007/03/28 21:36_____________________________________This is just a gen reply about stock/sport tuned tamiya motors,
I ran with the sport tuned motor on the weekend and got my ass kicked by 540 stock and i was trying hard to keep up.
Foss and ben ran with 540 sport tuned and they kicked my ass.

So my first question is does it really matter what motor we run?
The stock Tamiya motor is around $5.00AU
and the Tamiya sport tuned is around $11.00 to $25.00 depending on who you go to for your parts. So even the kids could afford the next step up  motor at those prices. (If they can afford a car why not the next step up motor its not like they are the same price as the nitro motors)

My 2nd question is, if we are going to restrict what motor racers are allowed to use are we then going to regulate what battery volts/mah nicad nim they are allowed to race with and all other optional parts as well?

cheersB)============================================================================Re:Electric ClassPosted by admin - 2007/03/28 23:16_____________________________________In response to question 1, I guess I am looking at the other side of that question in asking do we really need the Sport Tuned Motor?

Yes they are only $20-30, thats yearly membership and 2 race meets for the Juniors (assuming $25 purchase price).

What do the Juniors out there think?? Would you mind paying for a Hop-Up motor to remain competitive? If they don't mind paying, then we don't have a problem. The stock motor comes with the kit, so they don't need to purchase that.

In response to question 2, from what i understand, the mAh of the battery pack will only affect the runtime, and the Super High Voltage packs will not be much difference on a 540 motor, compared to the speed difference between a 540 motor VS Sport tuned motor. We could set a maximum allowable pack such as 4200mAh, if drivers only have a 3600mAh pack they will still be competitive due to our races lasting 5 minutes. 

Craig============================================================================Re:Electric ClassPosted by RCNUT - 2007/03/28 23:25_____________________________________and ESC?
and all other option parts?

cheersB)============================================================================Re:Electric ClassPosted by admin - 2007/03/28 23:43_____________________________________ESC: Some of the Tamiya kits have the TEU-101 ESC included with them now and will be fine for a beginner. Any ESC will work with the 540 motor. and the dearer ESCs available will offer no benefits when you are running 540 motors. I think personally keep the ESC unrestricted.

OPTION PARTS: It may be easier asking the question, what option parts will really affect your laptimes? I think personally keep option parts unrestricted.

The biggest differences in lap times will be battery and motor, a better driver with no hop-ups will easily beat another car with all the hop ups.============================================================================Re:Electric ClassPosted by Prez - 2007/03/29 00:28_____________________________________I think to make it easier we refer back to the VORTEC rules and discussit from there
http://vortec.iwarp.com/about.html
Bring it up at the next meeting============================================================================Re:Electric ClassPosted by Dr Kyosho - 2007/03/29 00:41_____________________________________Super High Voltage packs will not be much difference on a 540 motor,

Oh my god...

I've tried to keep out of this for a while , but Craig, you don't have a clue ( or you haven't thought this through !)  :sick: :unsure: :whistle: 

The higher voltage packs make even more of a difference with the 540 motors..

27 turns = x rpm @ 7.2 v - now, the higher the voltage, the higher the RPM...the difference between an 1800 mah pack and say a 4200 matched pack can be as high as 1.5v , i.e, one guy has 6.5 v under load, the other can have as high as 7.8v....night and day ....i have experienced it .

My 2c worth, stick to silver can motors only, like they do at Bendigo.

You won't be able to control the batteries - too hard

Luis;)============================================================================Re:Electric ClassPosted by admin - 2007/03/29 00:58_____________________________________Dr Kyosho wrote:


Oh my god...

I've tried to keep out of this for a while , but Craig, you don't have a clue ( or you haven't thought this through !)  :sick: :unsure: :whistle: 

The higher voltage packs make even more of a difference with the 540 motors..



Interesting statement?? How does a higher voltage pack make more of a difference with 540 motors than say a 16 turn motor. The higher the turns, the LESS output at a given voltage, so I would have throught increasing the voltage will make more of a differenc to a LOWER turn motor.============================================================================Re:Electric ClassPosted by Dr Kyosho - 2007/03/29 14:33_____________________________________Craig!

The way I read your post, it looks to me like you are comparing the a sport tuned 27 turn motor ( with advanced timing) Vs a standard 27 turn kit motor. Not a 540 Vs a 16 turn.

When you make all other things equal, i.e., gearing and number of motor winds, then the emphasis falls on available voltage.

Available voltage will overcome the difference between the two motors, you can run a silver can kit motor with a 16 pinion and 12 volts, I can run a sport tuned with 20 pinion and 6 volts and you'll be faster in a straight line

A kit motor with a 20T pinion (largest that fits on a mini) and fresh 4200's will be as fast if not faster than a sport tuned geared the same using a poor 1800 mah battery - 

Both motors using a 20t pinion will draw very similar current as they are 27 turns.

Electric motors use the most current the highest load.

At this  a higher load , typically when the car comes off the corners, the motor with the higher available voltage ( V/R=I )  will develop the higher current and thus the greater torque ( more magnetism around armature winds) - once this is overcome, the higher voltage will also develop more rpm.

If you are looking for equality,maybe  limit the 4200/ sport tuned  runners to using a 18 pinion============================================================================Re:Electric ClassPosted by admin - 2007/03/29 19:14_____________________________________Lou!

The way I read your post, it looks to me like you are comparing the a sport tuned 27 turn motor ( with advanced timing) Vs a standard 27 turn kit motor. Not a 540 Vs a 16 turn.
I am comparing the 53068 Tamiya Sport Tuned Motor to a 540 Johnson/Mabuchi that comes in the kit. The Sport tuned motor is 23 turns, the standard motor is 27 turns.

When you make all other things equal, i.e., gearing and number of motor winds, then the emphasis falls on available voltage.
Agree

Available voltage will overcome the difference between the two motors, you can run a silver can kit motor with a 16 pinion and 12 volts, I can run a sport tuned with 20 pinion and 6 volts and you'll be faster in a straight line
Is this a statement on the relationship between supply voltage and motor output? If I use that analogy then all other things being equal, you will be faster in a V6, than I will be a in a V8 running on 4 cylinders. Handy to know, but otherwise useless information.

A kit motor with a 20T pinion (largest that fits on a mini) and fresh 4200's will be as fast if not faster than a sport tuned geared the same using a poor 1800 mah battery 
4200mAh and 1800mAh has no bearing on motor speed. If the fresh new 4200 and the poor old 1800 have both the same voltage, then you will get the same motor speed, end of story. Although the 4200 will maintain that speed for a longer period. 
If you are trying to say that a really old pack with a low terminal voltage will not perform as well as a new pack with a higher terminal voltage, then I agree.

Both motors using a 20t pinion will draw very similar current as they are 27 turns
There is a huge difference in current..
The 23 turn sports tuned motor current drain at best efficiency is 12Amps
The 27 turn stock motor current drain at best efficiency is 7.9 amps for Johnson, 5.9 for Mabuchi. 

Electric motors use the most current the highest load
Agree..

At this  a higher load , typically when the car comes off the corners, the motor with the higher available voltage ( V/R=I )  will develop the higher current and thus the greater torque ( more magnetism around armature winds) - once this is overcome, the higher voltage will also develop more rpm.
The motor with the higher available voltage will draw more current to overcome to load placed on it, and therefore develop more torque, motors can not develop current, unless you apply an outside force to them (e.g generator/alternator). They do however generate back EMF during the cycle switchover point, where the armature winding polarity is reversed to finish the last part of the motor revolution, this is the blue spark you see when the motor is running.

"Once this is overcome" What is to overcome? The only force to overcome to get the motor to spin is friction. You apply an voltage to the armature windings which turns into an electro-magnetic force, and the rotor is forced around in a circular motion by the opposite attraction of the permanent magnets inside the can, or in the case of coreless motors, the permanent magnets found inside the armature windings.

If you are looking for equality,maybe  limit the 4200/ sport tuned  runners to using a 18 pinion We can place as many limits as we like on the classes, then lets see who scrutineers and polices it at a club level race day. I am not saying it's a bad idea, but the more rules we place on them, the harder it will be to maintain.

You can't change your kit engine in Pull Start Pro or Pull Start Sport, so why can you change it in Mini?

We will never be able to make it truly even, unless we hand out control cars before the start of each race, even then there will be slight differences with batteries, motors etc. 

My original point still stands in that I believe we need to provide a class where you can buy a car, not spend money on upgrade parts to get near the pointy end, and be able to have a fair race.

Craig============================================================================Re:Electric ClassPosted by RCNUT - 2007/03/29 19:52_____________________________________if there is going to be more rules & regulations for mini class at mprccc than any other club in vic what are the chances of other club racers showing up to race on the day?

what if we had 2 classes, mini stock  to allow stocks to run at entry level (like stock nitro) and mini pro for all other mods for mini`s?(like other nitro classes?) depending on the numbers at race day?

cheersB)============================================================================Re:Electric ClassPosted by admin - 2007/03/29 19:52_____________________________________Thats a great idea! Numbers might be an issue at first, but that solves quite a few issues..============================================================================Re:Electric ClassPosted by allaboutRC - 2007/03/29 20:44_____________________________________I didn't think a simple question was going to attract so much interest. I really only wanted to know why we could not run the Sport Tuned Motor like MOST other clubs.
My other question was in regards to Electric touring cars, I think the rules are a little vaige.
Anyway I agree w' Prez, let's work it out @the meeting until then just run the VORTEC rules.Post edited by: allaboutRC, at: 2007/03/29 20:48============================================================================Re:Electric ClassPosted by RCNUT - 2007/03/29 20:45_____________________________________as long as we keep rules simple and well defined for both classes it just might stop some confusion about all the rules, still keeping both classes fun/competitive and bring in a few more $$$ for the club with race entry fees/new members.
The worst out come would be loss of members/entry fees if this can not be worked out.

cheersB)============================================================================Re:Electric ClassPosted by Dr Kyosho - 2007/03/29 20:45_____________________________________We will never be able to make it truly even, unless we hand out control cars before the start of each race, even then there will be slight differences with batteries, motors etc. 

And that Craig is the very point I was trying to argue. - I'll only make 1 more statement regarding the 4200 cells, they have a lot more voltage and are an unfair advantage given all other things being equal.

Now that we have that out of the way, what about this sport tuned fiasco - why don't we just limit to kit 540 out of the box motors...just 1 less expense!

regards
;) 


and i'll talk to you regarding back EMF and stray eddie currents next time !============================================================================Re:Electric ClassPosted by admin - 2007/03/29 20:45_____________________________________I totally agree with you on that point, If 4200 cells are that much better, then fine ban them, but what methods do we have in place to control who is using what, our race days can get to 5pm now. 

What happens when Hung Long batteries in Taiwan bring out the "Plasma Titanium Edition" battery with 6000mAh, do we have to keep adding items to an ever increasing list?

Is it asking too much to try and simplify the rules, whilst at the same time make it a "Reasonably level" playing field?

Should we a specify a minimum battery that you should purchase in order to race?

How do the other clubs control what is in the cars?, is scrutineering part of the racing schedule? How does Boronia control the classes? If it's a case of "lets put the rules in, and if people don't follow it, then doesn't really matter", then why create the rule in the first place.

I like RCNUTS idea about the Mini pro and Mini stock class, you could also have a similar thing for the Electric class (TB02, TA05) etc etc.. 

Will it affect our VORTEC contentions if we have slightly different classes to them?

Stock could be "Stock Box setup" with tyres and shocks only, similar to pull start sport.
Mini Pro could be "Whatever your heart desires in a brushed motor", and hop ups as far as your wallet will take you.

What does everyone else think? it can't be just the 3 of us!! With the level of interest in this class, we need to get the foundations right now...

Craig============================================================================Re:Electric ClassPosted by RCNUT - 2007/03/29 21:02_____________________________________at least if we stay with a 540 stock or sport tuned tamiya motor it will still be possible for the stock guys or girls to move up a class if they wish and spend little money.

at the same time do other clubs in vic run brushless mini class(i am not sure just asking)

cheaper the mods the better.

cheersB)Post edited by: RCNUT, at: 2007/03/29 21:13============================================================================Re:Electric ClassPosted by Bullfrog - 2007/04/02 19:42_____________________________________well here is my opinion you will need to run 2 classes 

1 class stock the other modified even race at the same time depending on numbers

Stock is just that stock everything and limit the battery capacity.

keep it fair for the the people that want to run a relatively cheap car and have a good time and maybe even win a couple of races.

For the modified go for your lives do what you want. 

As for me ill be watching the stock class there will be more cars more action and a lot more laughter. 
Ive seen the mini stock class run over here in sunny geelong and it was about 8 cars on the same lap fighting it out corner after corner the best racing i've seen.

And everyone enjoys a good laugh and you just cant help it watching the little mini's wizzing around.

So thats me .============================================================================Re:Electric ClassPosted by Bullfrog - 2007/04/02 19:42_____________________________________Post edited by: Bullfrog, at: 2007/04/02 20:33============================================================================Re:Electric ClassPosted by Pronga - 2007/09/04 13:46_____________________________________Howdy,

don't crucify me if i get alot wrong here i'm just sayin how i see it with my extremely limited knoladge.

In the "About us" section of this website it says that there are basicaly no restrictions on your electric class, and since you only have one compared to the multiple nitro classes that appears to be a good idea that way your not stopping anyone from joining in. I came along 2 fortnights ago and descovered that was probably true (memories of a poor little ferrari getting lapped by someone going backwards, but it was all in good fun)

I show up last sunday to have a race, (to find out a little about your club, and what kind of people there are to see if this is where i want to join up and get into this hobby etc etc etc.) to find a few people standing around argueing about who can and cant race with what mods. After listnening for a while it all styarted to make sence. to only use the stock motor so it can be competetive for any joe blow off the street to come join and have a minor chance at a win (after all I'M a jo blow off the street who's never raced before)

Bt then after everyonme had packed up and left, my mates and I decided since we got up so damn early on a sunday we'll race amongst ourselves so out come the cars. On;y to descover the motor that came with the car we bought is too powerfull to compete with you guys, so i need to spend even more money to DOWNGRADE to a point where i'm competetive.

Your website says 

Electric cars:
We run electric classes including Tamiya mini subject to race entrant numbers. There needs to be a minimum number of 3 entrants per class to hold a race. If you race electric, bring 2 other friends down and you are guaranteed a spot in the race day. Our electric classes currently DO NOT conform to VORTEC rules.

So whats wrong with having more than one class if the numbers permit. There's 3 of us with brand sapnkin new cars, never raced, out of the box with black sports tunbed motors (and drift tyres) why can't we race? have a class of our own? maybe even start a drift spec class? black motors, drift tyres, whatever suspension stuff (you guys know more than me)

Or my original thought, if black motors are "illegel" can't i just get on the track (with or without my drift tyres on) and have some fun??? join the same race but i can't win??? just me versus my mates on your track??? or am i missing the point? is this club to serious for "fun"?

I've got to tell you i didn't feel like this would be worth my $50 to join.... and then another $15 for a downgraded motor that i would only use at your races. You guys seem way to serious for people like us who don't have hundreds of dollars to keep pooring into the hobby but still want to be able to muck around with mods and have somewhere other than a car park to drive in...


Just the thoughts of a complete NooB looking for someone to help out and have some fun with.============================================================================Re:Electric ClassPosted by Prez - 2007/09/05 10:49_____________________________________I would like to clarify our position on new classes/electric cars.
As stated in our charter if there are 3 or more drivers with the same car we will have a race for them.
What some members are trying to do is put in place some regulations to govern the classes that are emerging ie. Mini, Stock etc so that championship points can be allocated and to try and stop the more experianced/more financial  drivers constantly lapping the less experianced/ less financial  drivers and spoiling their day.
I hope this clears a few things up
Any other questions I can be contacted at prez@mprccc.org
Mike============================================================================Re:Electric ClassPosted by admin - 2007/09/05 10:58_____________________________________Hi Pronga,

Thanks for the feedback after you visited our track, it helps us to improve the club and experience for everyone.

I will answer what I can for you, and hopefully some other club members can help out with the latest on rules etc.

We started out as a nitro club and have since then seen a rise in popularity of electric cars, allowing us to run some electric classes depending on numbers. We have had race meets with a full class of Tamiya Mini as well as a modified class with upgraded motors etc.

Yes there will be different opinions, especially as new classes and rules are forming, we believe thats what makes our club great. Any member of our club can offer suggestions and they will be discussed at the next comittee meeting. Even in this actual post you will find some differing opinions on how we should run the electric class, so please don't take your snapshot of us on Sunday as being how we run our club.

When we formed the electric class we allowed only the silver can motor, but I believe that may have since changed to allow the black sports tuned motor so that we comply with Vortec rules and club members can travel to other clubs.. (Damien/Mike...can you please reply with the latest electric rules as they stand..?) We will adjust the about us page if needed with latest rules.

Just on the new classes, its more a time constraint than anything else. If we had too many classes we would simply run out of time, even though it may seem like it's just a matter of allowing three more cars on a track and driving them, we would need to update the timing computer with a new class, allow 3 minutes before each heat for you to prepare your car, plus the actual racing time (5 minutes). Thats not to say we wouldn't look at it, just giving you an idea of how we plan the race days.

Unfortunately winter has got the better of us this year and we have had many race meets cancelled due to inclement weather. With spring arriving we are expecting much better racing conditions and entrant numbers.

This may sound like a cliche' but we really do have everyone from newcomers to the sport, through to people that drink nitro instead of water and would rock back and forth in the corner of room muttering something if you took racing away from them :) The benefit of this is that you will find people like yourself with a new car eager to learn through to experienced racers who can help you out with car setup and driving tips. This is a family oriented club and other family members are more than welcome to come down and watch the racing. My 10 year old daughter is my pit crew when I am racing..!

I personally used to race nitro, however I now race in the Mini class and have not spent a cent on my car since purchasing it in January and have an absolute ball! You do not need to keep spending hundreds to have fun at our track. On the other hand there are members that do spend hundreds and they love it!

So hopefully we do see you at the track again, I am sure you will find it much better than racing at the local car park. Hopefully some other members reply about the silver can/sports tuned motors...

Cheers
Craig============================================================================Re:Electric ClassPosted by Bollard - 2007/09/05 18:07_____________________________________I think we should alow the sports tuned motors myself as most people alrdy have them in there cars. (i dont yet :) ) so i will wait to a decsion is made before i get 1 now. They are only cheap and add that bit more power to make it more fun. and when you step up to nitro you have had your car slidng a bit as the silver can does not require much skill only in keeping a constant line, witch i spose is good practice :)============================================================================Re:Electric ClassPosted by richo - 2007/09/05 18:10_____________________________________not sure i can add more than has been said, i think you made some good points.
come down next meet with your gear and you'll be able to burn around (as long as more
people get out of bed and get down to the track). 
like said the ep numbers aren't huge so its pretty much shits and giggles.
you can always get a nitro and join us....:) you know you want to :P============================================================================Re:Electric ClassPosted by RCNUT - 2007/09/05 18:34_____________________________________Just a quick word about mini electrics,
When a number of us sat down to talk about what rules we should be governed by and any other ideas that might be a good for new people looking to get into the hobby for FUN.
We suggested that it would be a good idea to run the same rules as 99% of other electric clubs in Victoria as they are governed by VORTEC and those clubs dont seem to have the same trouble as what we are-(WHY IS IT SO HARD TO JUST GO BY THE RULES?????)
If a new person wants to run in mini they can if they have a silver can or black sp motor, when your name gets put into the computer for race entry we will just put a S for stock or SP for sports tuned.
Do these ideas seen to simple or just to hard?============================================================================Re:Electric ClassPosted by scorpion - 2008/04/28 19:01_____________________________________hi, i race at boronia with 1:10 touring car, and i was just wondering if it is only minis that run or is there other electrics that run. I would like to know as my mate has just moved down there so i might be down there now and then.  thanks.============================================================================Re:Electric ClassPosted by TopCat - 2008/04/30 16:55_____________________________________Hi Scorpion,
We run both groups Mini’s which has become a very popular class as you are awere, also we race HPI Sprints and so on.
By all means come down and have a chat with one of the committee members for more information, remember to bring a gold coin as we have a BBQ running during the day..
We race every 1st & 3rd Sunday. gate opens around 8.30.
Look forward to seeing you.
Cheers Top Cat============================================================================Re:Electric ClassPosted by scorpion - 2008/05/01 13:29_____________________________________thanks for the reply topcat.  what motors are they runing in the hpi sprints?

as at the moment i am runing a 8.5 brushless in my trf416 but i could change the motor if needed.============================================================================
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